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KARTA USŁUGI 

Ustalenie uprawnienia do dodatku  
z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie 
korzystania z urlopu wychowawczego 

Dział Świadczeń Rodzinnych 

 

Kogo dotyczy? 

Przysługuje: 

 matce lub ojcu, 

 opiekunowi prawnemu dziecka, 

 opiekunowi faktycznemu dziecka (osoba faktycznie opiekująca się 
dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego 
o przysposobienie dziecka), 

uprawnionemu do urlopu wychowawczego nie dłużej jednak niż przez okres: 

 24 miesięcy kalendarzowych, 

 36 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad więcej niż 
jednym dzieckiem urodzonym podczas jednego porodu, 

 72 miesięcy kalendarzowych, jeżeli sprawuje opiekę nad dzieckiem 
legitymującym się orzeczeniem o niepełnosprawności albo 
o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Warunkiem otrzymania dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie 
korzystania z urlopu wychowawczego jest posiadanie ustalonych uprawnień 
do otrzymywania zasiłku rodzinnego. 

 

Jakie 
dokumenty są 
wymagane? 

Postępowanie w sprawie o przyznanie dodatku wszczyna się na podstawie 
wniosku o zasiłek rodzinny. 

Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 

 zaświadczenie pracodawcy albo oświadczenie o terminie i okresie, na 
jaki został udzielony urlop wychowawczy, oraz o co najmniej 
sześciomiesięcznym okresie pozostawania w stosunku pracy 
bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego; 
wzór oświadczenia określa załącznik nr 7 do rozporządzenia; 

 zaświadczenie placówki zapewniającej całodobową opiekę, 
w przypadku umieszczenia w niej dziecka, o liczbie dni w tygodniu, 
w których korzysta w niej z całodobowej opieki, albo oświadczenie 



o niekorzystaniu przez więcej niż 5 dni w tygodniu z całodobowej 
opieki nad dzieckiem umieszczonym w placówce zapewniającej 
całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-
wychowawczym; wzór oświadczenia określa załącznik nr 8 do 
rozporządzenia; 

 inne dokumenty, w tym oświadczenia, niezbędne do ustalenia prawa 
do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem 
w okresie korzystania z urlopu wychowawczego. 

 

Kiedy złożyć 
dokumenty? 

Wniosek w sprawie ustalenia prawa do dodatku z tytułu urlopu 
wychowawczego można składać po udzieleniu urlopu wychowawczego przez 
pracodawcę. Świadczenie przysługuje od miesiąca złożenia wniosku. 

 

Gdzie i w jaki 
sposób złożyć 
dokumenty? 

Wniosek można złożyć: 

 osobiście w Sali Obsługi Klienta (pok. nr 6) w siedzibie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, ul. gen. Józefa Hallera 12 

 poprzez wypełnienie formularza wniosku na portalu informacyjno-
usługowym emp@tia: wnioski.mpips.gov.pl/ewnioski 

 

Jak i kiedy 
załatwimy 
sprawę? 

Wniosek rozpatruje organ właściwy ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby zainteresowanej. Po analizie wniosku i załączonej dokumentacji oraz 
ewentualnym przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego organ wydaje 
decyzję w terminie 30 dni od wyjaśnienia ostatniej okoliczności niezbędnej 
do wydania decyzji. 

 

Kto udzieli 
informacji 
w sprawie? 

Informacji merytorycznych wynikających z karty usługi udzielą: 

 Pani Małgorzata Kłos 

 Pani Renata Bobińska 

 

Czy można się 
odwołać? 

Od niniejszej decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Ostrołęce, ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” 
15, 07-410 Ostrołęka za pośrednictwem organu właściwego w terminie 14 
dni od daty doręczenia. Adres do korespondencji: Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Ostrołęce ul. gen. Józefa Hallera12, 07-410 Ostrołęka. 

 

Informacje 
uzupełniające 

Wysokość dodatku - 400 zł miesięcznie (kwotę dodatku za niepełny miesiąc 
ustala się dzieląc kwotę świadczenia przez liczbę wszystkich dni 
kalendarzowych w danym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnoży się przez 
liczbę dni za które świadczenie przysługuje). 

Warunki przyznania dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu urlopu 
wychowawczego: 

 dochód na jedną osobę w rodzinie od dnia nie może przekraczać 
netto 674 zł lub jeśli w rodzinie jest dziecko legitymujące się 
orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym 
bądź znacznym stopniu niepełnosprawności 764 zł, 

 zamieszkiwanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres 



zasiłkowy, w którym otrzymują świadczenia rodzinne chyba, że 
przepisy o koordynacji systemu zabezpieczenia społecznego 
lub dwustronne umowy międzynarodowe o zabezpieczeniu 
społecznym stanowią inaczej. 

WAŻNE!  Dodatek nie przysługuje osobie jeżeli: 

 bezpośrednio przed uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego 
pozostawała w stosunku pracy przez okres krótszy niż 6 miesięcy; 

 podjęła lub kontynuuje zatrudnienie lub inną pracę zarobkową, która 
uniemożliwia sprawowanie osobistej opieki nad dzieckiem w okresie 
korzystania z urlopu wychowawczego; 

 dziecko zostało umieszczone w placówce zapewniającej całodobową 
opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, 
z wyjątkiem podmiotu wykonującego działalność leczniczą, i korzysta 
w niej z całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w tygodniu, oraz 
w innych przypadkach zaprzestania sprawowania osobistej opieki nad 
dzieckiem; 

 w okresie urlopu wychowawczego korzysta z zasiłku macierzyńskiego; 

 korzysta ze świadczenia rodzicielskiego. 

WAŻNE! Osobie uprawnionej przysługuje jeden dodatek w wysokości 400 zł 
miesięcznie niezależnie od liczby dzieci pozostających pod jej opieką. 

 

Podstawa 
prawna 

 Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 111, ze zm.). 

 Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
27 lipca 2017 r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach 
o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz zakresu informacji, jakie mają 
być zawarte we wniosku, zaświadczeniach i oświadczeniach 
o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych (t.j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 
1466). 

 

Niniejsza karta ma charakter informacyjny i nie stanowi podstawy do wnoszenia roszczeń o świadczenia. 
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